



“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ATENCIÓN Y CUIDADO PARA PERSONAS EN CONDICIÓN DE DISCAPACIDAD EN OMAPED DE CENTRO POBLADO SAN ISIDRO DISTRITO DE SAN ISIDRO DE LA PROVINCIA DE LIMA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA”, CON CUI 2672525



6.3 PRESUPUESTO DE ARQUITECTURA

Presupuesto

Presupuesto	1101034	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ATENCIÓN Y CUIDADO PARA PERSONAS EN CONDICIÓN DE DISCAPACIDAD EN OMAPED DE CENTRO POBLADO SAN ISIDRO DISTRITO DE SAN ISIDRO DE LA PROVINCIA DE LIMA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA		
Subpresupuesto	003	ARQUITECTURA		
Cliente		MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN ISIDRO	Costo al	30/05/2025
Lugar		LIMA - LIMA - SAN ISIDRO		

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
03	ARQUITECTURA				1,528,391.93
03.01	ALBAÑILERIA				223,508.54
03.01.01	MURO LADRILLO K.K DE SOGA (9x13x24cm), MEZC. C:A 1:5 TIPO IV	m2	1,144.02	98.49	112,674.53
03.01.02	TABIQUE DE DRYWALL PLACA DE YESO RF T1a (02 caras), E=12.7mm	m2	80.39	106.86	8,590.48
03.01.03	TABIQUE DE DRYWALL PLACA DE YESO RF T1b (01 cara), E=12.7mm	m2	29.75	76.60	2,278.85
03.01.04	TABIQUE DE DRYWALL PLACA DE YESO RH T2a (02 caras), E=12.7mm	m2	369.87	114.24	42,253.95
03.01.05	TABIQUE DE DRYWALL PLACA DE YESO RH T2b (01 cara), E=12.7mm	m2	7.33	80.29	588.53
03.01.06	TABQUERIA MOVIL DE MELAMINE SOBRE MDF	m2	12.93	3,200.00	41,376.00
03.01.07	BLOQUE DE CONCRETO 89 9X19X39 cm	m2	39.70	90.44	3,590.47
03.01.08	BLOQUE DE CONCRETO 814 14X19X39 cm	m2	126.86	95.82	12,155.73
03.02	REVOQUES, ENLUCIDOS Y MOLDURAS				191,104.94
03.02.01	TARRAJEO EN MURO INTERIOR FROTACHADO MEZC. C:A 1:5, E=1.5cm	m2	1,643.35	29.59	48,626.73
03.02.02	TARRAJEO EN MURO EXTERIOR FROTACHADO MEZC. C:A 1:5, E=1.5cm	m2	521.38	35.43	18,472.49
03.02.03	SOLAQUEADO EN MUROS DE CONCRETO	m2	291.80	19.06	5,561.71
03.02.04	SOLAQUEADO DE MUROS DE BLOQUES DE CONCRETO	m2	232.97	19.06	4,440.41
03.02.05	TARRAJEO EN COLUMNAS Y PLACAS MEZC.C:A 1:5, E=1.5cm	m2	883.64	46.69	41,257.15
03.02.06	TARRAJEO VIGAS SUPERFICIE MEZC.C:A 1:5, E=1.5cm	m2	522.98	64.95	33,967.55
03.02.07	TARRAJEO PULIDO EN MUROS IMPERMEABILIZADO, MEZC. C:A 1:5, E=1.5cm	m2	180.54	74.05	13,368.99
03.02.08	TARRAJEO FONDO EN ESCALERA, MEZC. C:A 1:5, E=1.5cm	m2	78.62	53.51	4,206.96
03.02.09	BRUÑA 1.00x1.00 cm	m	247.95	10.26	2,543.97
03.02.10	VESTIDURA DE DERRAMES ANCHO=0.15m, MEZC. C:A 1:5, E=1.5cm	m	824.16	22.64	18,658.98
03.03	CIELO RASOS				127,755.89
03.03.01	CIELORRASO CON MEZCLA 1:5 CON CINTAS E=1.5cm	m2	204.06	52.07	10,625.40
03.03.02	CIELORRASO IMPERMEABILIZADO CON MEZCLA 1:5 CON CINTAS E=1.5cm	m2	68.91	104.07	7,171.46
03.03.03	FALSO CIELORRASO - BALDOSA DE FIBRA MINERAL 0.60X0.60M	m2	1,152.26	94.82	109,257.29
03.03.04	CIELORRASO DE DRYWALL DE 7mm	m2	5.97	64.92	387.57
03.03.05	PLACA DE FIBROCEMENTO DE 6mm	m2	5.97	43.59	260.23
03.03.06	PLACA DE FIBROCEMENTO DE 4mm	m2	1.45	37.20	53.94
03.04	COBERTURAS				13,829.49
03.04.01	CUBIERTA DE POLICARBONATO ALVEOLAR 6mm PARA SOL Y SOMBRA	m2	35.83	104.24	3,734.92
03.04.02	LADRILLO PASTELERO 0.24x0.24x0.03m, MORTERO 1:5 E=2.5cm	m2	157.58	64.06	10,094.57
03.05	PISOS				326,054.66
03.05.01	PISO CEMENTO PULIDO IMPERMEABILIZADO	m2	179.87	102.11	18,366.53
03.05.02	PISO CEMENTO PULIDO	m2	20.53	57.53	1,181.09
03.05.03	PISO CEMENTO SEMIPULIDO	m2	64.25	61.33	3,940.45
03.05.04	PISO DE PORCELANATO MATE DE 60X60 cm RECTIFICADO Y DE ALTO TRANSITO	m2	123.14	130.16	16,027.90
03.05.05	PEI IV COLOR GRIS OSCURO				
03.05.05	PISO DE PORCELANATO BRILLANTE DE 60X60 cm RECTIFICADO Y DE ALTO TRANSITO PEI IV COLOR BEIGE	m2	846.91	117.55	99,554.27
03.05.06	PISO DE PORCELANATO MATE DE 60X60 cm RECTIFICADO Y DE ALTO TRANSITO PEI IV COLOR BEIGE CLARO	m2	69.44	102.90	7,145.38
03.05.07	PISO DE PORCELANATO MATE DE 60X60 cm RECTIFICADO Y DE ALTO TRANSITO PEI IV COLOR BIEGE OSCURO	m2	266.66	120.70	32,185.86
03.05.08	PISO DE PORCELANATO BRILLANTE DE 60X60cm RECTIFICADO Y DE ALTO TRANSITO PEI IV COLOR GRIS OSCURO	m2	66.48	103.03	6,849.43
03.05.09	PISO DE PISCINA MAYOLICA COLOR AZUL PARA PISO/PARED 30x30 cm	m2	46.54	75.39	3,508.65
03.05.10	PISO DE VINIL EN ROLLO	m2	69.55	74.66	5,192.60
03.05.11	PISO DE VINIL ANTIESTATICO EN ROLLO 2MM DE ESPESOR	m2	7.30	274.45	2,003.49
03.05.12	PISO DE LOSETA DE CAUCHO ESPESOR 2CM 50x50 cm	m2	157.25	170.58	26,823.71
03.05.13	PISO PODOTACTIL DE CONCRETO 30 X 30 cm DE TIPO ALERTA	m2	1.26	192.95	243.12
03.05.14	PISO PODOTACTIL DE CONCRETO 20 X 20 cm DE TIPO ALERTA	m2	2.12	179.96	381.52
03.05.15	ADOQUIN DE CONCRETO COLOR NATURAL 20X10 cm DE TRANSITO VEHICULAR 8 cm	m2	90.58	82.67	7,488.25
03.05.16	PISO DE TERRAZO LAVADO BORDE EN POZA DE HIDROTERAPIA	m2	16.59	207.20	3,437.45
03.05.17	CONTRAPISO e=4 cm.	m2	1,389.22	44.48	61,792.51
03.05.18	CONTRAPISO e=4.8 cm.	m2	76.85	54.81	4,212.15
03.05.19	CONTRAPISO e=5 cm.	m2	17.35	66.69	1,157.07

LEANDRO MIJHAEL
VALDIVIESO ANTON
INGENIERO CIVIL
CIP N° 212287

03.05.20	CONTRAPISO e=3 cm.	m2	157.25	38.45	6,046.26
03.05.21	CONTRAPISO e=3.5 cm.	m2	70.60	39.77	2,807.76
03.05.22	PISO DE ACABADO DE TERRAZO PULIDO COLOR CREMA EN ESCALERA	m2	70.60	222.51	15,709.21
03.06	ZOCALOS				81,724.21
03.06.01	ZÓCALO DE PORCELANATO 60x60cm, COLOR GRIS CLARO	m2	497.47	123.31	61,343.03
03.06.02	ZÓCALO DE PORCELANATO 60x60cm, COLOR BEIGE CLARO	m2	79.80	122.44	9,770.71
03.06.03	ZÓCALO DE PORCELANATO 60x60cm, COLOR BLANCO	m2	126.06	84.17	10,610.47
03.07	CONTRAZOCALOS				19,946.45
03.07.01	CONTRAZOCALO DE PORCELANATO H=0.10m	m	666.13	24.59	16,380.14
03.07.02	CONTRAZOCALO DE TERRAZO PULIDO COLOR CREMA H=0.10m	m	65.55	21.41	1,403.43
03.07.03	CONTRAZOCALO DE MADERA H=0.10m	m	47.00	36.25	1,703.75
03.07.04	BORDILLO DE CEMENTO PULIDO E=5cm MEZCLA 1:5	m	19.85	23.13	459.13
03.08	CARPINTERIA DE MADERA				76,328.99
03.08.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA CONTRAPLACADA HDF 2.8mm, TIPO P-1 (1.80x2.55m), 2H, INC. MARCO DE CEDRO, SOBRELUZ, PICAPORTE, BISAGRAS, CERRADURA DE SOBREPONER, REJILLAS, SEGUN DISEÑO	und	2.00	2,266.44	4,532.88
03.08.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA CONTRAPLACADA HDF 2.8mm, TIPO P-2 (1.00x2.57m), INC. MARCO DE CEDRO, SOBRELUZ, BISAGRAS, CERRADURA MANIJA, SEGUN DISEÑO	und	5.00	1,427.64	7,138.20
03.08.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA CONTRAPLACADA HDF 2.8mm, TIPO P-3. (0.83x2.06m), INC. MARCO DE CEDRO, BISAGRAS, CERRADURA DE SOBREPONER, SEGUN DISEÑO	und	1.00	984.12	984.12
03.08.04	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA CONTRAPLACADA HDF 2.8mm, TIPO P-4. (0.70x2.10m), INC. MARCO DE CEDRO, BISAGRAS, CERRADURA DE MANIJA, SEGUN DISEÑO	und	10.00	816.59	8,165.90
03.08.05	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA CONTRAPLACADA HDF 2.8mm, TIPO P-6 (0.70x2.57m), INC. MARCO DE CEDRO, SOBRELUZ, BISAGRAS, CERRADURA MANIJA, SEGUN DISEÑO	und	1.00	1,142.11	1,142.11
03.08.06	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA CONTRAPLACADA HDF 2.8mm, TIPO P-7 (1.00x2.75m), INC. MARCO DE CEDRO, SOBRELUZ, BISAGRAS, CERRADURA DE MANIJA, SEGUN DISEÑO	und	8.00	1,527.63	12,221.04
03.08.07	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA CONTRAPLACADA HDF 2.8mm, TIPO P-8 (1.00x2.40m), INC. MARCO DE CEDRO, SOBRELUZ, BISAGR	und	2.00	1,360.98	2,721.96
03.08.08	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA CONTRAPLACADA HDF 2.8mm, TIPO P-9 (0.80x2.57m), INC. MARCO DE CEDRO, SOBRELUZ, BISAGRAS, CERRADURA DE MANIJA, SEGUN DISEÑO	und	3.00	1,142.11	3,426.33
03.08.09	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA CONTRAPLACADA HDF 2.8mm, TIPO P-10 (1.00x2.10m), INC. MARCO DE CEDRO, BISAGRAS, CERRADURA DE SOBREPONER, SEGUN DISEÑO	und	1.00	1,166.55	1,166.55
03.08.10	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA CONTRAPLACADA HDF 2.8mm, TIPO P-11 (0.80x2.75m), INC. MARCO DE CEDRO, SOBRELUZ, BISAGRAS, CERRADURA DE MANIJA, CERRAPUERTA HIDRAULICO, SEGUN DISEÑO	und	9.00	1,222.10	10,998.90
03.08.11	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA CONTRAPLACADA HDF 2.8mm, TIPO P-12 (1.00x2.75m), INC. MARCO DE CEDRO, SOBRELUZ, BISAGRAS, CERRADURA DE MANIJA, MIRILLA DE CRISTAL, SEGUN DISEÑO	und	10.00	1,527.63	15,276.30
03.08.12	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA CONTRAPLACADA HDF 2.8mm, TIPO P-13 (2.00x2.75m), 2H, INC. MARCO DE CEDRO, SOBRELUZ, PICAPORTE, BISAGRAS, CERRADURA DE MANIJA, MIRILLA DE CRISTAL, SEGUN DISEÑO	und	2.00	3,055.25	6,110.50
03.08.13	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA CONTRAPLACADA HDF 2.8mm, TIPO P-15 (1.60x2.75m), 2H, INC. MARCO DE CEDRO, SOBRELUZ, P	und	1.00	2,444.20	2,444.20
03.09	CARPINTERIA METALICA				192,947.01
03.09.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA CORTA FUEGO CERTIFICADA TIPO P-5 (1.00x2.30m), INC. MARCO METALICO CORTAFUEGO, BISAGRAS CORTAFUEGO, CERRADURA DE MANIJA, CERRAPUERTA HIDRAULICO Y BRAZO ANTIPANICO, SEGUN DISEÑO	und	5.00	2,895.00	14,475.00
03.09.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA CORTA FUEGO CERTIFICADA TIPO P-14 (1.00x2.30m), INC. MARCO METALICO CORTAFUEGO, BISAGRAS CORTAFUEGO, CERRADURA DE MANIJA, SEGUN DISEÑO	und	1.00	2,895.00	2,895.00
03.09.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA METALICA, TIPO P-16 (2.00x2.35m), 2H, INC. MARCO METALICO, BISAGRAS, PICAPORTE, CERRADURAS DE SOBREPONER, REJILLAS, SEGUN DISEÑO	und	1.00	4,200.00	4,200.00
03.09.04	SUMINISTRO E INSTALACION DE MAMPARA DE CRISTAL TEMPLADO 10mm, TIPO M1 (2.50x2.57m), 2H, INC. BISAGRA, TIRADOR, PICAPORTE, VINIL PAVONADO, ZOCALO, SEGUN DISEÑO	und	1.00	6,057.15	6,057.15
03.09.05	SUMINISTRO E INSTALACION DE MAMPARA DE CRISTAL TEMPLADO 10mm, TIPO M2 (1.79x2.57m), 2H, INC. BISAGRA, TIRADOR, PICAPORTE, VINIL PAVONADO, ZOCALO, SEGUN DISEÑO	und	1.00	5,625.98	5,625.98
03.09.06	SUMINISTRO E INSTALACION DE MAMPARA DE CRISTAL TEMPLADO 10mm, TIPO M3 (3.60x2.96m), INC. BISAGRA, TIRADOR, PICAPORTE, VINIL PAVONADO, ZOCALO, RIELES, SEGUN DISEÑO	und	1.00	3,245.21	3,245.21
03.09.07	SUMINISTRO E INSTALACION DE MAMPARA DE CRISTAL TEMPLADO 10mm, TIPO M4 (2.00x2.57m), 2H, INC. BISAGRA, TIRADOR, PICAPORTE, VINIL PAVONADO, ZOCALO, SEGUN DISEÑO	und	1.00	5,753.51	5,753.51
03.09.08	SUMINISTRO E INSTALACION DE MAMPARA DE CRISTAL TEMPLADO 10mm, TIPO M5 (1.80x2.57m), INC. BISAGRA, CERRADURA, PICAPORTE, VINIL PAVONADO, ZOCALO, SEGUN DISEÑO	und	2.00	5,632.05	11,264.10
03.09.09	SUMINISTRO E INSTALACION DE MAMPARA DE CRISTAL TEMPLADO 10mm, TIPO M6 (5.40x2.57m), INC. VINIL PAVONADO, ZOCALO, SEGUN DISEÑO	und	1.00	3,273.30	3,273.30
03.09.10	SUMINISTRO E INSTALACION DE MAMPARA DE CRISTAL TEMPLADO 10mm, TIPO M7 (2.30x2.57m), INC. VINIL PAVONADO, ZOCALO, SEGUN DISEÑO	und		1,423.69	1,423.69
03.09.11	SUMINISTRO E INSTALACION DE MAMPARA DE CRISTAL TEMPLADO 10mm, TIPO M8 (3.50x2.57m), INC. TIRADOR, VINIL PAVONADO, ZOCALO, RIELES, SEGUN DISEÑO	und		2,673.53	2,673.53


LEANDRO MIJAE
VALDIVIESO ANTON
INGENIERO CIVIL
Reg. CIP N° 212287

03.09.12	SUMINISTRO E INSTALACION DE MAMPARA DE CRISTAL TEMPLADO 10mm, TIPO M9 (2.53x2.10m), INC. TIRADOR, VINIL PAVONADO, ZOCALO, RIELES, SEGÚN DISEÑO	und	1.00	1,650.86	1,650.86
03.09.13	SUMINISTRO E INSTALACION DE MAMPARA DE CRISTAL TEMPLADO 6mm Y 8mm, TIPO M10 (4.49x2.22m), INC. CERRADURA, VINIL PAVONADO, ZOCALO, PANEL DE MELAMINA, SEGÚN DISEÑO	und	1.00	5,155.01	5,155.01
03.09.14	SUMINISTRO E INSTALACION DE MAMPARA DE CRISTAL TEMPLADO 10mm, TIPO M11 (1.80x2.75m), INC. BISAGRA, CERRADURA, VINIL PAVONADO, ZOCALO, SEGÚN DISEÑO	und	1.00	3,429.00	3,429.00
03.09.15	SUMINISTRO E INSTALACION DE MAMPARA DE CRISTAL TEMPLADO 10mm, TIPO M12 (4.95x2.75m), INC. BISAGRA, TIRADOR, VINIL PAVONA	und	1.00	3,250.00	3,250.00
03.09.16	SUMINISTRO E INSTALACION DE MAMPARA DE CRISTAL TEMPLADO 10mm, TIPO M13 (3.68x2.75m), INC. BISAGRA, CERRADURA, VINIL PAVO	und	1.00	4,714.39	4,714.39
03.09.17	SUMINISTRO E INSTALACION DE MAMPARA DE CRISTAL TEMPLADO 10mm, TIPO M14 (1.80x2.75m), INC. BISAGRA, CERRADURA, VINIL PAVONADO, ZOCALO, SEGÚN DISEÑO	und	1.00	3,504.64	3,504.64
03.09.18	SUMINISTRO E INSTALACION DE MAMPARA DE CRISTAL TEMPLADO 10mm, TIPO M15 (4.95x2.75m), 2H, INC. BISAGRA, CERRADURA, VINIL PAVONADO, ZOCALO, SEGÚN DISEÑO	und	1.00	7,923.19	7,923.19
03.09.19	SUMINISTRO E INSTALACION DE MAMPARA DE CRISTAL TEMPLADO 10mm, TIPO M16 (3.50x2.75m), INC. VINIL PAVONADO, ZOCALO, SEGÚN DISEÑO	und	1.00	2,411.36	2,411.36
03.09.20	SUMINISTRO E INSTALACION DE MAMPARA DE CRISTAL TEMPLADO 10mm, TIPO M17 (4.10x2.75m), INC. TIRADOR, VINIL PAVONADO, ZOCALO, RIELES, SEGÚN DISEÑO	und	1.00	3,487.84	3,487.84
03.09.21	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA ENROLLABLE BALLETA MICROPERFORADA, TIPO R1 (4.86x2.19m), SEGÚN DISEÑO	und	1.00	4,500.00	4,500.00
03.09.22	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA METALICA, TIPO R2 (2.10x2.57m), INC. BISAGRA, CERRADURA, SEGÚN DISEÑO	und	1.00	1,850.00	1,850.00
03.09.23	SUMINISTRO E INSTALACION DE ESCALERA DE GATO DE TUBO DE FIERRO TIPO 2 h=4.10 m	und	1.00	1,833.33	1,833.33
03.09.24	SUMINISTRO E INSTALACION DE ESCALERA DE GATO DE TUBO DE FIERRO TIPO 1 h=4.25 m	und	1.00	2,250.00	2,250.00
03.09.25	SUMINISTRO E INSTALACION DE ESCALERA PARA POZA DE HIDROTERAPIA EN ACERO INOXIDABLE h=1.25 m	und	1.00	1,200.00	1,200.00
03.09.26	SUMINISTRO E INSTALACION DE BARANDAS Y PASAMANOS DE FIERRO EN ESCALERAS h=1.00 m	m	77.78	453.21	35,250.67
03.09.27	SUMINISTRO E INSTALACION DE BARRA DE APOYO DE FIERRO CROMADO EN S.H DISC D= 1 1/2"	m	12.75	141.18	1,800.05
03.09.28	SUMINISTRO E INSTALACION DE BARANDAS DE TUBO DE FIERRO D=1 3/4" EN RAMPAS h=0.90 m	m	20.01	280.00	5,602.80
03.09.29	SUMINISTRO E INSTALACION DE BARANDAS DE TUBO DE FIERRO DE D=2" EN TECHO h=1.10 m	m	23.75	295.53	7,018.84
03.09.30	SUMINISTRO E INSTALACION DE PASAMANOS EN Dmax=5cm ACERO INOXIDABLE EN AMBIENTES A UNA ALTURA DE 0.90 m	m	124.56	216.27	26,938.59
03.09.31	SUMINISTRO E INSTALACION DE BARANDAS PARA POZA DE HIDROTERAPIA EN ACERO INOXIDABLE 1 DE 1 3/4" h=0.90 m	m	5.70	464.91	2,649.99
03.09.32	SUMINISTRO E INSTALACION DE BARANDAS PARA POZA DE HIDROTERAPIA EN ACERO INOXIDABLE 2 DE 1 3/4" h=0.90 m	m	4.06	566.50	2,299.99
03.09.33	SUMINISTRO E INSTALACION DE BARANDAS PARA POZA DE HIDROTERAPIA EN ACERO INOXIDABLE 3 DE 1 3/4" h=0.90 m	m	3.80	662.28	2,516.66
03.09.34	SUMINISTRO E INSTALACION DE SOPORTE DE BICICLETA DE TUBO DE ACERO GALVANIZADO EN "U" DE 2" ANCLADO EN PISO, INCLUYENDO PLACA DE FIJACION A PISO 0.15X0.15X6mm	und	1.00	823.33	823.33
03.10	CARPINTERIA DE ALUMINIO				53,433.52
03.10.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA DE CRISTAL TEMPLADO ARENADO E=6mm, TIPO V1 (4.26x0.66m), SEGÚN DISEÑO	und	1.00	499.01	499.01
03.10.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA DE CRISTAL TEMPLADO ARENADO E=6mm, TIPO V2 (0.80x0.47m), SEGÚN DISEÑO	und	1.00	183.90	183.90
03.10.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA DE CRISTAL TEMPLADO ARENADO E=6mm, TIPO V2' (0.80x0.45m), SEGÚN DISEÑO	und	8.00	183.90	1,471.20
03.10.04	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA DE CRISTAL TEMPLADO ARENADO E=6mm, TIPO V3 (0.30x0.65m), SEGÚN DISEÑO	und	5.00	124.80	624.00
03.10.05	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA DE CRISTAL TEMPLADO ARENADO E=6mm, TIPO V3' (0.30x0.65m), SEGÚN DISEÑO	und	1.00	124.80	124.80
03.10.06	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA DE CRISTAL TEMPLADO ARENADO E=6mm, TIPO V4 (0.60x0.47m), SEGÚN DISEÑO	und	1.00	178.20	178.20
03.10.07	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA DE CRISTAL TEMPLADO ARENADO E=6mm, TIPO V5 (2.10x0.47m), SEGÚN DISEÑO	und	1.00	637.69	637.69
03.10.08	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA DE CRISTAL TEMPLADO ARENADO E=6mm, TIPO V6 (1.30x0.47m), SEGÚN DISEÑO	und	1.00	138.50	138.50
03.10.09	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA DE CRISTAL TEMPLADO ARENADO E=6mm, TIPO V7 (0.80x0.47m), SEGÚN DISEÑO	und	1.00	241.83	241.83
03.10.10	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA DE CRISTAL TEMPLADO ARENADO E=6mm, TIPO V8 (0.25x0.47m), SEGÚN DISEÑO	und	1.00	144.96	144.96
03.10.11	SUMINISTRO E INSTALACION DE CELOSIA DE ALUMINIO, TIPO V9 (1.20x0.80m), SEGÚN DISEÑO	und	1.00	693.86	693.86
03.10.12	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA DE CRISTAL TEMPLADO ARENADO E=6mm, TIPO V10 (2.53x0.35m), SEGÚN DISEÑO	und	1.00	233.78	233.78
03.10.13	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA DE CRISTAL TEMPLADO ARENADO E=6mm, TIPO V11 (0.30x0.40m), SEGÚN DISEÑO	und		148.54	148.54
03.10.14	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA DE CRISTAL TEMPLADO ARENADO	und		333.64	333.64


LEANDRO MIJHAEL
VALDIVIESO ANTON
INGENIERO CIVIL
Reg. CIP N° 212287.00

	E=6mm, TIPO V12a (0.75x1.37m), SEGÚN DISEÑO				
03.10.15	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA DE CRISTAL TEMPLADO ARENADO	und	3.00	742.09	2,226.27
	E=6mm, TIPO V12 (1.79x2.30m), SEGÚN DISEÑO				
03.10.16	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA DE CRISTAL TEMPLADO ARENADO	und	4.00	331.50	1,326.00
	E=6mm, TIPO V13 (1.20x2.30m), SEGÚN DISEÑO				
03.10.17	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA DE CRISTAL TEMPLADO ARENADO	und	1.00	342.48	342.48
	E=6mm, TIPO V14 (2.15x1.00m), SEGÚN DISEÑO				
03.10.18	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA DE CRISTAL TEMPLADO ARENADO	und	1.00	168.86	168.86
	E=6mm, TIPO V15 (2.15x0.65m), SEGÚN DISEÑO				
03.10.19	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA DE CRISTAL TEMPLADO ARENADO	und	3.00	814.88	2,444.64
	E=6mm, TIPO V16 (1.97x2.30m), SEGÚN DISEÑO				
03.10.20	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA DE CRISTAL TEMPLADO ARENADO	und	3.00	1,029.26	3,087.78
	E=6mm, TIPO V17 (2.50x2.30m), SEGÚN DISEÑO				
03.10.21	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA DE CRISTAL TEMPLADO ARENADO	und	3.00	968.59	2,905.77
	E=6mm, TIPO V18 (2.35x2.30m), SEGÚN DISEÑO				
03.10.22	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA DE CRISTAL TEMPLADO ARENADO	und	1.00	2,783.06	2,783.06
	E=6mm, TIPO V19 (5.40x2.30m), SEGÚN DISEÑO				
03.10.23	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA DE CRISTAL TEMPLADO ARENADO	und	1.00	1,228.01	1,228.01
	E=6mm, TIPO V20 (2.30x2.30m), SEGÚN DISEÑO				
03.10.24	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA DE CRISTAL TEMPLADO ARENADO	und	2.00	1,258.20	2,516.40
	E=6mm, TIPO V21 (2.65x2.30m), SEGÚN DISEÑO				
03.10.25	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA DE CRISTAL TEMPLADO ARENADO	und	2.00	1,297.38	2,594.76
	E=6mm, TIPO V22 (2.85x2.30m), SEGÚN DISEÑO				
03.10.26	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA DE CRISTAL TEMPLADO ARENADO	und	3.00	130.50	391.50
	E=6mm, TIPO V23 (3.00x0.45m), SEGÚN DISEÑO				
03.10.27	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA DE CRISTAL TEMPLADO ARENADO	und	2.00	2,642.36	5,284.72
	E=6mm, TIPO V24 (5.40x2.30m), SEGÚN DISEÑO				
03.10.28	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA DE CRISTAL TEMPLADO ARENADO	und	2.00	948.38	1,896.76
	E=6mm, TIPO V25 (2.30x2.30m), SEGÚN DISEÑO				
03.10.29	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA DE CRISTAL TEMPLADO ARENADO	und	1.00	814.88	814.88
	E=6mm, TIPO V26 (1.97x2.30m), SEGÚN DISEÑO				
03.10.30	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA DE CRISTAL TEMPLADO ARENADO	und	2.00	75.30	150.60
	E=6mm, TIPO V27 (1.35x0.45m), SEGÚN DISEÑO				
03.10.31	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA DE CRISTAL TEMPLADO ARENADO	und	2.00	623.44	1,246.88
	E=6mm, TIPO V28 (2.65x1.65m), SEGÚN DISEÑO				
03.10.32	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA DE CRISTAL TEMPLADO ARENADO	und	2.00	669.68	1,339.36
	E=6mm, TIPO V29 (2.85x1.65m), SEGÚN DISEÑO				
03.10.33	SUMINISTRO E INSTALACION DE CELOSIA DE ALUMINIO, TIPO V30 (0.60x0.60m),	und	1.00	219.00	219.00
	SEGÚN DISEÑO				
03.10.34	SUMINISTRO E INSTALACION DE CELOSIA DE ALUMINIO, TIPO V31 (2.50x0.25m),	und	1.00	500.25	500.25
	SEGÚN DISEÑO				
03.10.35	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA DE CRISTAL TEMPLADO ARENADO	und	1.00	463.61	463.61
	E=6mm, TIPO V32 (1.52x1.30m), SEGÚN DISEÑO				
03.10.36	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA DE CRISTAL TEMPLADO REFLEJANTE	und	1.00	134.10	134.10
	E=6mm, TIPO V33 (0.25x1.40m), SEGÚN DISEÑO				
03.10.37	DIVISORES DE BAÑO DE MELAMINE DE 18mm, C/PARANTES Y ESTRUCTURA DE	m2	53.57	256.00	13,713.92
	ALUMINIO				
03.11	PINTURA				114,801.50
03.11.01	PINTURA LATEX, EMPASTADO EN MUROS INTERIORES	m2	1,301.00	20.29	26,397.29
03.11.02	PINTURA LATEX, EMPASTADO EN MUROS EXTERIORES	m2	521.38	21.64	11,282.66
03.11.03	PINTURA LATEX, EMPASTADO EN COLUMNAS Y PLACAS	m2	883.64	22.61	19,979.10
03.11.04	PINTURA LATEX, EMPASTADO MUROS Y BLOQUES DE CONCRETO	m2	524.77	20.29	10,647.58
03.11.05	PINTURA LATEX, EMPASTADO EN VIGAS	m2	522.98	23.00	12,028.54
03.11.06	PINTURA LATEX PARA TABIQUERIA DE DRYWALL	m2	608.91	20.29	12,354.78
03.11.07	RASQUETE, LUADO, EMPASTADO Y PINTURA LATEX EN MUROS INTERIORES	m2	416.36	27.68	11,524.84
	EXISTENTES				
03.11.08	RASQUETE, LUADO, EMPASTADO Y PINTURA LATEX EN MUROS EXTERIORES	m2	129.66	29.45	3,818.49
	EXISTENTES				
03.11.09	RASQUETE, LUADO, EMPASTADO Y PINTURA LATEX EN CIELO RASO EXISTENTE	m2	197.67	34.24	6,768.22
03.12	PAISAJISMO				13,141.35
03.12.01	SUMINISTRO Y PREPARACION DE TIERRA DE CHACRA	m3	38.94	106.81	4,159.18
03.12.02	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SET DE BORDE PLASTICO DE JARDIN	m	23.51	16.00	376.16
03.12.03	SUMINISTRO Y SEMBRADO DE CUBRESUELO - WEDELIA	m2	15.99	37.18	594.51
03.12.04	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CUBRESUELO - MULCH MARRON	m2	43.63	44.18	1,927.57
03.12.05	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PIEDRA GRIS DECORATIVO	m2	11.75	48.26	567.06
03.12.06	SUMINISTRO Y SEMBRADO DE ARBUSTO - MURRAYA (H:0.50 M)	und	7.00	19.94	139.58
03.12.07	SUMINISTRO Y SEMBRADO DE ARBUSTO - DURANTA (0.50 M)	und	4.00	20.26	81.04
03.12.08	SUMINISTRO Y SEMBRADO DE ARBUSTO - LAUREL ENANO (0.25 M)	und	58.00	13.26	769.08
03.12.09	SUMINISTRO Y SEMBRADO DE ARBUSTO - NANDINA DOMESTICA (0.50 M)	und	5.00	33.26	166.30
03.12.10	SUMINISTRO Y SEMBRADO DE HERBACEAS - HEMEROCALLIS (0.20 M)	und	69.00	20.26	1,397.94
03.12.11	SUMINISTRO Y SEMBRADO DE HERBACEAS - SALVIA (0.20 M)	und	33.00	8.67	286.11
03.12.12	SUMINISTRO Y SEMBRADO DE HERBACEAS - AVE DEL PARAISO (0.50 M)	und	6.00	62.40	374.40
03.12.13	SUMINISTRO Y SEMBRADO DE ARBUSTO COPROSMA (0.30 M)	und	73.00	20.26	1,478.98
03.12.14	SUMINISTRO Y PLANTACIÓN DE ÁRBOL ESPECIE JACARANDA (1.50 M), INCL.	m3	1.00	134.61	134.61
	MANTO ANTI-RAÍZ Y COLOC. DE TUTOR				

LEANDRO MIJHAEL
VALDIVIESO ANTON
INGENIERO CIVIL
Reg. CIP N° 212287

03.12.15	SUMINISTRO Y PLANTACIÓN DE ÁRBOL ESPECIE CIPRES ITALIANO (1.50 M), INCL. MANTO ANTI-RAÍZ Y COLOC. DE TUTOR	und	3.00	229.61	688.83
03.13	VIDRIOS, CRISTALES Y SIMILARES				33,150.27
03.13.01	ESPEJO BISELADO EMPOTRADO DE 6 mm DE 0.60x1.00 m	und	12.00	698.69	8,384.28
03.13.02	ESPEJO BISELADO DE 6 mm DE SOBREPONER CON INCLINACION 10° DE 0.60x1.00 m	und	2.00	698.69	1,397.38
03.13.03	ESPEJO BISELADO EMPOTRADO DE 8 mm DE 1.40x1.00 m	und	1.00	800.38	800.38
03.13.04	ESPEJO BISELADO EMPOTRADO DE 8 mm DE 2.25x1.00 m	und	1.00	859.70	859.70
03.13.05	ESPEJO BISELADO DE 8 mm DE SOBREPONER CON INCLINACION 10° DE 0.60x1.00 m	und	5.00	774.96	3,874.80
03.13.06	ESPEJO BISELADO EMPOTRADO DE 6 mm DE 1.15x2.20 m	und	4.00	698.69	2,794.76
03.13.07	ESPEJO BISELADO EMPOTRADO DE 6 mm DE 1.075x2.20 m	und	4.00	698.69	2,794.76
03.13.08	ESPEJO BISELADO EMPOTRADO DE 6 mm DE 1.07x2.20 m	und	5.00	698.69	3,493.45
03.13.09	ESPEJO BISELADO EMPOTRADO DE 6 mm DE 1.20x2.20 m	und	10.00	698.69	6,986.90
03.13.10	BLOCK LADRILLO 24x24x8 cm	m2	3.50	503.96	1,763.86
03.14	VARIOS				40,671.72
03.14.01	POYO DE CONCRETO PARA DUCHA H=0.15M	m	3.00	14.36	43.08
03.14.02	PLATINA DE ALUMINIO 1"x1/8"	m	87.41	10.72	937.04
03.14.03	TAPAJUNTA DE ACERO INOXIDABLE ESP. 3MM EN PISO	m	11.75	1,321.20	15,524.10
03.14.04	TAPAJUNTA DE ACERO INOXIDABLE ESP. 3MM EN L 90°	m	5.67	103.57	587.24
03.14.05	TAPAJUNTA DE ACERO INOXIDABLE ESP. 3MM EN PISO Y/O PARED Y/O TECHO	m	65.43	103.57	6,776.59
03.14.06	CINTA ANTIDERRAPANTE ANTIDESLIZANTE FOTOLUMINISCENTE	m	127.20	15.84	2,014.85
03.14.07	CORTINA PLEGABLE DE PVC	m2	31.35	287.87	9,024.72
03.14.08	CANTONERA DE TERRAZO LAVADO COLOR CREMA 2"x2"	m	91.20	22.26	2,030.11
03.14.09	ESPALDAR Y ASIENTO DE MADERA PARA BANCAS DE CONCRETO	m2	5.40	691.48	3,733.99
03.15	EVACUACION Y SEÑALIZACION				19,993.39
03.15.01	PLACAS DE SEÑALIZACION				9,897.20
03.15.01.01	SEÑAL FOTOLUMINISCENTE LUCES DE EMERGENCIA 20x30cm, C/BASE CELDEX	und	99.00	22.69	2,246.31
03.15.01.02	SEÑAL FOTOLUMINISCENTE DE SALIDA 20x30cm, C/BASE CELDEX	und	12.00	21.69	260.28
03.15.01.03	SEÑAL FOTOLUMINISCENTE DE ZONA SEGURA 20x30cm, C/BASE CELDEX	und	14.00	21.69	303.66
03.15.01.04	SEÑAL FOTOLUMINISCENTE DE SALIDA DERECHA 20x30cm, C/BASE CELDEX	und	34.00	21.69	737.46
03.15.01.05	SEÑAL FOTOLUMINISCENTE DE SALIDA IZQUIERDA 20x30cm, C/BASE CELDEX	und	43.00	21.69	932.67
03.15.01.06	SEÑAL FOTOLUMINISCENTE DE SALIDA COLGANTE DOBLE CARA 32x16 cm, C/BASE CELDEX	und	4.00	21.69	86.76
03.15.01.07	SEÑAL FOTOLUMINISCENTE BOTIQUIN DE PRIMEROS AUXILIOS 20x30cm, C/BASE CELDEX	und	6.00	21.69	130.14
03.15.01.08	SEÑAL FOTOLUMINISCENTE DE AFORO 20x30cm, C/BASE CELDEX	und	25.00	21.69	542.25
03.15.01.09	SEÑAL FOTOLUMINISCENTE DE GABINETE CONTRA INCENDIOS 20x30cm, C/BASE CELDEX	und	6.00	21.69	130.14
03.15.01.10	SEÑAL FOTOLUMINISCENTE DE RIESGO ELECTRICO 20x30cm, C/BASE CELDEX	und	25.00	21.69	542.25
03.15.01.11	SEÑAL FOTOLUMINISCENTE DE PULSADOR MANUAL DE ALARMA CONTRA INCENDIOS 20x30cm, C/BASE CELDEX	und	14.00	21.69	303.66
03.15.01.12	SEÑAL FOTOLUMINISCENTE CENTRAL DE ALARMA CONTRA INCENDIOS 20x30cm, C/BASE CELDEX	und	1.00	21.69	21.69
03.15.01.13	SEÑAL FOTOLUMINISCENTE AVISADOR SONORO CON LUZ ESTROBOSCOPICA 20x30cm, C/BASE CELDEX	und	17.00	21.69	368.73
03.15.01.14	SEÑAL FOTOLUMINISCENTE EXTINTOR PORTATIL PQS CON GABINETE 20x30cm, C/BASE CELDEX	und	13.00	21.69	281.97
03.15.01.15	SEÑAL FOTOLUMINISCENTE EXTINTOR PORTATIL PQS 20x30cm, C/BASE CELDEX	und	6.00	21.69	130.14
03.15.01.16	SEÑAL FOTOLUMINISCENTE EXTINTOR PORTATIL CO2 CON GABINETE 20x30cm, C/BASE CELDEX	und	1.00	21.69	21.69
03.15.01.17	SEÑAL FOTOLUMINISCENTE EXTINTOR PORTATIL CO2 20x30cm, C/BASE CELDEX	und	5.00	21.69	108.45
03.15.01.18	SEÑAL FOTOLUMINISCENTE EXTINTOR RODANTE 20x30cm, C/BASE CELDEX	und	1.00	21.69	21.69
03.15.01.19	SEÑAL FOTOLUMINISCENTE DE CAMILLA DE EMERGENCIA 20x30cm, C/BASE CELDEX	und	1.00	21.69	21.69
03.15.01.20	SEÑAL FOTOLUMINISCENTE PROHIBIDO EL INGRESO 20x30cm, C/BASE CELDEX	und	21.00	21.69	455.49
03.15.01.21	SEÑAL FOTOLUMINISCENTE OBLIGACION DE USO DE EPP 20x30cm, C/BASE CELDEX	und	4.00	21.69	86.76
03.15.01.22	SEÑAL FOTOLUMINISCENTE PROHIBIDO FUMAR 20x30cm, C/BASE CELDEX	und	29.00	21.69	629.01
03.15.01.23	SEÑAL FOTOLUMINISCENTE NO USAR EN EMERGENCIAS 20x30cm, C/BASE CELDEX	und	5.00	21.69	108.45
03.15.01.24	SEÑAL DE SERVICIOS HIGIENICOS VARONES 15x22.5cm, C/BASE CELDEX	und	5.00	12.73	63.65
03.15.01.25	SEÑAL DE SERVICIOS HIGIENICOS MUJERES 15x22.5cm, C/BASE CELDEX	und	5.00	12.73	63.65
03.15.01.26	SEÑAL DE SERVICIOS HIGIENICOS DISCAPACITADOS 15x22.5cm, C/BASE CELDEX	und	5.00	12.73	63.65
03.15.01.27	SEÑAL DE VESTIDORES 20x30cm, C/BASE CELDEX	und	1.00	12.73	12.73
03.15.01.28	SEÑAL DE SERVICIOS HIGIENICOS 15x22.5cm, C/BASE CELDEX	und		12.73	38.19
03.15.01.29	SEÑAL DE SERVICIOS HIGIENICOS VARONES, MUJERES Y DISC. 20x30cm,	und		12.73	12.73


 LEANDRO MIJHAEL
 VALDIVIESO ANTON
 INGENIERO CIVIL
 REG. CIP N° 212287

	C/BASE CELDEX				
03.15.01.30	SEÑAL FOTOLUMINISCENTE NUMERO DE PISO 20x30cm, C/BASE CELDEX	und	10.00	21.69	216.90
03.15.01.31	SEÑAL FOTOLUMINISCENTE DE PUERTA CORTA FUEGO 20x30cm, C/BASE CELDEX	und	6.00	21.69	130.14
03.15.01.32	SEÑAL FOTOLUMINISCENTE SEÑAL DE SALIDA DE BARRA ANTIPANICO 20x30cm, C/BASE CELDEX	und	5.00	21.69	108.45
03.15.01.33	SEÑAL FOTOLUMINISCENTE SUBE ESCALERA IZQUIERDA 20x30cm, C/BASE CELDEX	und	2.00	21.69	43.38
03.15.01.34	SEÑAL FOTOLUMINISCENTE BAJA ESCALERA DERECHA 20x30cm, C/BASE CELDEX	und	12.00	21.69	260.28
03.15.01.35	SEÑAL FOTOLUMINISCENTE BAJA ESCALERA IZQUIERDA 20x30cm, C/BASE CELDEX	und	1.00	21.69	21.69
03.15.01.36	SEÑAL FOTOLUMINISCENTE PASE DE MANGUERA 20x30cm, C/BASE CELDEX	und	10.00	21.69	216.90
03.15.01.37	SEÑAL FOTOLUMINISCENTE PULSADOR DE EMERGENCIA 20x30cm, C/BASE CELDEX	und	8.00	21.69	173.52
03.15.02	PINTURA DE SEÑALIZACION				795.58
03.15.02.01	PINTADO C/PINTURA DE TRAFICO COLOR BLANCO	m2	3.29	48.37	159.14
03.15.02.02	PINTADO EN ZONA DE SEGURIDAD C/PINTURA DE TRAFICO COLOR AMARILLO	m2	10.71	49.49	530.04
03.15.02.03	PINTADO C/PINTURA DE TRAFICO COLOR AZUL	m2	2.15	49.49	106.40
03.15.03	IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD				9,300.61
03.15.03.01	BOTQUIN DE PRIMEROS AUXILIOS INC. MEDICAMENTOS	und	6.00	350.00	2,100.00
03.15.03.02	EXTINTOR PORTATIL PQS-ABC 6KG CON GABINETE	und	13.00	182.11	2,367.43
03.15.03.03	EXTINTOR PORTATIL PQS-ABC 6KG	und	6.00	122.79	736.74
03.15.03.04	EXTINTOR PORTATIL CO2 15LB 6KG CON GABINETE	und	1.00	1,395.66	1,395.66
03.15.03.05	EXTINTOR PORTATIL CO2 15LB 6KG	und	5.00	293.13	1,465.65
03.15.03.06	EXTINTOR RODANTE PQS 25KG	und	1.00	890.13	890.13
03.15.03.07	CAMILLA DE EMERGENCIA	und	1.00	345.00	345.00
	COSTO DIRECTO				1,528,391.93
	GASTOS GENERALES (10.00%)				152,839.19
	UTILIDAD (10.00%)				152,839.19
	SUBTOTAL				1,834,070.31
	IGV (18.00%)				330,132.66
	PRESUPUESTO TOTAL				2,164,202.97

SON : DOS MILLONES CIENTO SESENTICUATRO MIL DOSCIENTOS DOS CON 97/100 SOLES


 LEANDRO MIJHAEL
 VALDIVIESO ANTON
 INGENIERO CIVIL
 Reg. CIP N° 212287